
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

(МАОУ СОШ № 1)

О пропускном и внутриобъектовом 
режиме в МАОУ СОШ № 1

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии 
терроризму», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 11.03.1992 № 2487-1 «О частной детективной и охранной 
деятельности в Российской Федерации», в целях обеспечения надежной охраны зданий, 
помещений и имущества, безопасного функционирования образовательного учреждения, 
своевременного обнаружения и предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и 
реализации мер по защите персонала, обучающихся (воспитанников) в период их нахождения на 
территории, в зданиях, сооружениях и упорядочения работы учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об организации пропускного режима в МАОУ СОШ № 1 с 

использованием автоматизированной системы контроля и управления доступом 
согласно приложению 1 к настоящему Приказу.

2. Осуществлять пропускной режим в МАОУ СОШ № 1 с 01.09.2020 в соответствии с
Положением об организации пропускного режима в МАОУ СОШ № 1 с
использованием автоматизированной системы контроля и управления доступом, 
утвержденным пунктом 1 настоящего Приказа.

3. Запретить беспрепятственный доступ в школу посторонних лиц, за исключением 
сотрудников школы и учащихся.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

№  . 08.2020 № -О

Директор школы Н.А. Квасова


